
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1034 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 
 

PORTARIA Nº 183/2022 - GM 

 

“Exonera a pedido a Servidora SANDRA QUASNE GONÇALVES 

BOLONHA do cargo efetivo de Auxiliar de Enfermagem”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do 

Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais, e com base no Artigo 40 da Lei nº 

034/97, inciso II, alínea “a” do Artigo 131 da Lei Orgânica do Município e conforme protocolo nº 

954/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I - EXONERAR a pedido, em 14 de outubro de 2022, a Servidora 

SANDRA QUASNE GONÇALVES BOLONHA, portadora da Cédula de Identidade nº 5.242.969-2/SESP-

PR e CPF nº 749.089.879-04, do cargo efetivo de Auxiliar de Enfermagem, matricula nº 40, nomeada 

em 01 de janeiro de 1997, lotada na Secretaria da Saúde.  

II - Declarar vago, com arrimo no artigo 39, inciso I, da Lei Municipal 

nº 034/97, o aludido cargo. 

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 14 de outubro de 2022. 
 

 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1034 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 002/2022 - SEAMA 
 
 

“Concessão  de diárias” 
 
 

O Senhor ROGERIO PEREIRA DA SILVA, Secretário Municipal da 
Agricultura e Meio Ambiente  de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 
 

R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

NATALIA 
REZENDE 
PEREIRA 

ENGENHEIRO 
BELTRÃO - PR 

14/10/2022 14/10/2022 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM 
FINALIDADE DE 
VIAGEM A 
ENGENHEIRO 
BELTRÃO – PR A 
SERVIÇO DESSA 
MUNICIPALIDADE 
– BUSCAR MUDAS 
DE ARVORES PARA 
PLANTIO E 
DISTRIBUIÇÃO EM 
ATIVIDADES DESSA 
MUNICIPALIDADE 

“I” 80,00 

        
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 14 de Outubro 2022 

 
 

 
Rogerio Pereira da Silva 

Secretario da Agricultura e Meio Ambiente 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1034 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 087/2022-PMQC 

 

LICITAÇÃO DESTINADA EXCLUSIVAMENTE ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, 
CONFORME DISPOSTO NO ARTIGO 48, INCISO I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006. 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento 
dos interessados, que realizará Licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, sob Nº. 
087/2022-PMQC, com critério de julgamento de MENOR PREÇO POR LOTE, conforme especificado 
no Edital.  

Do Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO, 
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ORNAMENTOS NATALINOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO. 

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 
09hs00min do dia 27 de Outubro de 2022, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento 
será no mesmo dia, às 09hs00min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Quarto 
Centenário (Paço Municipal “29 de Abril”), localizada na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº. 
594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

Mais informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de expediente, 
de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, no endereço 
supracitado, via Portal da Transparência (www.quartocentenario.pr.gov.br), pelo telefone/fax (44) 
3546-1109 ou pelo e-mail: licitacao.quartocentenario@hotmail.com. 

 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário/PR, 13 de Outubro de 2022. 

 
 
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1034 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 083/2022-PMQC 
 

LICITAÇÃO DESTINADA EXCLUSIVAMENTE ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, 
CONFORME DISPOSTO NO ARTIGO 48, INCISO I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006. 
 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento 
dos interessados, que realizará Licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, sob Nº. 
083/2022-PMQC, com critério de julgamento de MENOR PREÇO POR ITEM, conforme especificado no 
Edital.  

Do Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS PARA OBTENÇÃO DE REGISTRO DE EXTRAÇÃO MINERAL DE CASCALHEIRA DE PEQUENO 
PORTE JUNTO A AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO (ANM), PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. 

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 
14hs00min do dia 27 de Outubro de 2022, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento 
será no mesmo dia, às 14hs00min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Quarto 
Centenário (Paço Municipal “29 de Abril”), localizada na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº. 
594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

Mais informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de expediente, 
de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, no endereço 
supracitado, via Portal da Transparência (www.quartocentenario.pr.gov.br), pelo telefone/fax (44) 
3546-1109 ou pelo e-mail: licitacao.quartocentenario@hotmail.com. 

 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário/PR, 13 de Outubro de 2022. 

 
 
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1034 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais 
legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 172/2022 
b) Licitação Nrº             :           78/2022 

c) Modalidade                :           Pregão 
d) Data Homologação  : 13/10/2022 
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS 
PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS 
DA MUNICIPALIDADE COM A MANUTENÇÃO DE 
PRÉDIOS PÚBLICOS. 

 
04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL 

04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
04.123.0002.2.008. - MANTER E EQUIPAR A FAZENDA MUNICIPAL 

10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
08.244.0004.2.129. - MANTER E EQUIPAR O CRAS 

08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 

12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 

12.365.0005.2.108. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE) 
27.812.0007.2.034. - MANTER E EQUIPAR O ESPORTE 

15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
 

Fornecedor: ALED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS-EIRELI 
CNPJ/CPF: 29.929.215/0001-73 

 
LOTE 1 

Valor Total do Lote: 68.691,60 (sessenta e oito mil, seiscentos e noventa e um reais e sessenta centavos) 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1034 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

1 ABRAÇADEIRA 
UNIVERSAL PARA POSTE 

BETEL UNID. 30 R$ 14,00 420,00 

2 ARRUELA QUADRADA 5/8 BETEL UNID. 30 R$ 1,00 30,00 
13 CABO 35 MM FLEXIVEL QUALYFLEX MTRS 300 R$ 19,20 5.760,00 
17 CABO 70 MM FLEXIVEL QUALYFLEX MTRS 100 R$ 41,00 4.100,00 
24 CABO PP 3X4 MM RCM MTRS 350 R$ 7,50 2.625,00 
28 CABO QUADRUPLEX 

4X50MM 
ALCOA MTRS 120 R$ 21,90 2.628,00 

29 CAIXA A.N PADRÃO FERRAGENS 
JORDÃO 

UNID. 6 R$ 121,00 726,00 

30 CAIXA LUZ 2X4 PLASTICA REUE UNID. 160 R$ 0,95 152,00 
31 CAIXA LUZ CN1 FERRAGENS 

JORDÃO 
UNID. 3 R$ 164,00 492,00 

32 CALHA 2 X 40 
FLUORESCENTE 

COMPLETA 

FERRAGENS 
JORDÃO 

UNID. 50 R$ 40,00 2.000,00 

35 CHUVEIRO ELÉTRICO 
COM 3 TEMPERATURAS, 

127V/220V 

FAME UNID. 50 R$ 49,00 2.450,00 

37 CONECTOR DE 
DERIVAÇÃO PARA CABO 

0,50MM ATÉ 1,5MM 

DECORLUX UNID. 200 R$ 1,00 200,00 

38 CONECTOR DE 
DERIVAÇÃO PARA CABO 

1,5 MM ATÉ 2,5MM 

DECORLUX UNID. 200 R$ 1,09 218,00 

39 CONECTOR DE 
DERIVAÇÃO PARA CABO 

4,0 MM ATÉ 6,0MM 

DECORLUX UNID. 200 R$ 1,70 340,00 

45 CONECTOR PUNHA 10 
MM 

BETEL UNID. 80 R$ 7,50 600,00 

46 CONECTOR RJ45 
MACHO CAT5E UTP 

INTERNEED UNID. 200 R$ 0,65 130,00 

70 HASTE DE ATERRAMENTO, 
MAT. COBRE,  2,4 M 

JV HASTES UNID 14 R$ 39,90 558,60 

76 LAMPADA COMPACTA 
36W 

OUROLUX UNID. 100 R$ 24,50 2.450,00 

77 LAMPADA COMPACTA 
48W 

OUROLUX UNID. 100 R$ 29,50 2.950,00 

78 LAMPADA LED 20W EMPALUX UNID. 100 R$ 12,40 1.240,00 
81 LÂMPADA 

INCANDESCENTE 100 W 
220 VOLTS 

EMPALUX UNID 30 R$ 4,90 147,00 

82 LUMINÁRIA 
SOBREPOR/EMBUTIR LED 

36W 

EMPALUX UNID 60 R$ 114,00 6.840,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1034 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

84 PLAFON SIMPLES 
BRANCO 14 CM DE 

DIAMETRO COM 
SOQUETE E27 EM 

PORCELANA . 

REUE UNID. 300 R$ 2,90 870,00 

92 POSTE 7.20 PM 100 FONTANA UNID. 7 R$ 345,00 2.415,00 
93 POSTE 75 7.2 MTS FONTANA UNID. 7 R$ 298,00 2.086,00 
94 POSTE DE CONCRETO 

TIPO D-150 / 10,5 METROS 
PADROEIRA UNID. 8 R$ 1.312,50 10.500,00 

95 QUADRO DE 
DISTRIBUICAO PARA 12 

DISJUNTOR 

AC&A UNID. 8 R$ 37,00 296,00 

96 QUADRO DISTRIBUICAO 
12 DISJ C/ BAR 

AC&A UNID 12 R$ 69,00 828,00 

97 REATOR ELETRÔNICO 2 X 
20 BIVOLT 

RCG UNID. 30 R$ 18,50 555,00 

98 REATOR ELETRONICO 
2X40 BIVOLT 

RCG UNID. 30 R$ 25,00 750,00 

101 REFLETOR LED 300W HITEC UNID. 35 R$ 360,00 12.600,00 
104 RESISTENCIA CHUV 

110/220 
FAME UNID. 30 R$ 12,50 375,00 

108 TERMINAL DE EMENDA 
ISOLADO 2,5MM PACOTE 

COM 100 UNIDADES. 

DECORLUX PCT. 10 R$ 36,00 360,00 

 
 
 
Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 68.691,60 

 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 13 de outubro de 2022.  
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1034 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, 
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, 
resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 172/2022 
b) Licitação Nrº             :           78/2022 

c) Modalidade                :           Pregão 
d) Data Homologação  : 13/10/2022 
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS 
PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS 
DA MUNICIPALIDADE COM A MANUTENÇÃO DE 
PRÉDIOS PÚBLICOS. 

 
04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL 

04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
04.123.0002.2.008. - MANTER E EQUIPAR A FAZENDA MUNICIPAL 

10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
08.244.0004.2.129. - MANTER E EQUIPAR O CRAS 

08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 

12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 

12.365.0005.2.108. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE) 
27.812.0007.2.034. - MANTER E EQUIPAR O ESPORTE 

15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
 

Fornecedor: GOIAS LED MATERIAIS ELÉTRICOS E CONSTRUÇÃO LTDA 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1034 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

CNPJ/CPF: 27.927.653/0001-77 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 93.229,34 (noventa e três mil, duzentos e vinte e nove reais e trinta e quatro 

centavos) 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
10 CABO 16 MM SOLIDO CORFIO MTRS 500 R$ 12,50 6.250,00 
11 CABO 25 MM FLEXÍVEL ENERGY MTRS 250 R$ 15,50 3.875,00 
12 CABO 25 MM SOLIDO ENERGY MTRS 250 R$ 14,90 3.725,00 
14 CABO 35 MM SOLIDO ENERGY MTRS 300 R$ 21,60 6.480,00 
15 CABO 50 MM FLEXIVEL ENERGY MTRS 300 R$ 30,00 9.000,00 
16 CABO 50 MM RIGIDO ENERGY MTRS 300 R$ 25,00 7.500,00 
18 CABO 70 MM SOLIDO ENERGY MTRS 100 R$ 40,50 4.050,00 
19 CABO 95 MM FLEXIVEL ENERGY MTRS 100 R$ 64,00 6.400,00 
20 CABO 95 MM SOLIDO ENERGY MTRS 100 R$ 59,00 5.900,00 
22 CABO PP 2X2,5 MM ENERGY MTRS 650 R$ 4,25 2.762,50 
23 CABO PP 3X 2,5 MM ENERGY MTRS 350 R$ 5,90 2.065,00 
25 CABO PP 3X6 00MM ENERGY MTRS 320 R$ 11,50 3.680,00 
26 CABO PP 4X2,5 MM ENERGY MTRS 350 R$ 7,90 2.765,00 
40 CONECTOR DE 

PORCELANA 2 POLOS 
DE 10 MM DIMENSÃO 
2CM DE COMPRIMENTO 
X 2 CM DE LARGURA X 
1,5CM DE ALTURA. 

DECORLUX UNID. 100 R$ 1,40 140,00 

41 CONECTOR MULTIPLOS 
BARRA COM 12 BORNES 
DE 10 MM PLASTICO 

DECORLUX UNID. 5 R$ 5,39 26,95 

42 CONECTOR MULTIPLOS 
BARRA COM 12 BORNES 
DE 6MM PLASTICO 

DECORLUX UNID. 5 R$ 4,17 20,85 

44 CONECTOR 
PERFURANTE 2,5/70 MM 

INTELLI UNID. 80 R$ 6,95 556,00 

48 DISJUNTOR ELÉTRICO 
BIFÁSICO 50A - TIPO DIN 

OUROLUX UNID. 50 R$ 23,00 1.150,00 

49 DISJUNTOR ELÉTRICO 
BIFÁSICO 50A – TIPO 
NEMA 

SOPRANO UNID. 50 R$ 56,50 2.825,00 

50 DISJUNTOR ELÉTRICO 
MONOFASICO 20 A – 
TIPO DIN 

OUROLUX UNID. 50 R$ 6,01 300,50 

51 DISJUNTOR ELÉTRICO SOPRANO UNID. 50 R$ 10,75 537,50 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1034 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

MONOFASICO 20 A – 
TIPO NEMA 

52 DISJUNTOR ELÉTRICO 
MONOFASICO 50 A – 
TIPO DIN 

OUROLUX UNID. 50 R$ 7,63 381,50 

53 DISJUNTOR ELÉTRICO 
MONOFASICO 50 A – 
TIPO NEMA 

SOPRANO UNID. 50 R$ 18,13 906,50 

54 DISJUNTOR ELÉTRICO 
TRIFASICO 50 A – TIPO 
DIN 

OUROLUX UNID. 40 R$ 32,00 1.280,00 

56 ELETRODUTO PVC 1. ELETROMAX UNID. 20 R$ 13,10 262,00 
57 ELETRODUTO PVC 1.1/2 ELETROMAX UNID. 20 R$ 20,50 410,00 
58 ELETRODUTO PVC 1.1/4 ELETROMAX UNID. 20 R$ 15,50 310,00 
59 ELETRODUTO PVC 2. ELETROMAX UNID. 20 R$ 27,50 550,00 
60 ELETRODUTO PVC 2.1/2 ELETROMAX UNID. 20 R$ 48,00 960,00 
61 ESPELHO CEGO 4 X4 PLUZIE UNID. 100 R$ 4,10 410,00 
62 FIO PARALELO 4,0MM ENERGY MTRS 1600 R$ 4,90 7.840,00 
71 INTERRUPTOR 1 TECLA 

SIMPLES 
PLUZIE UNID. 50 R$ 4,04 202,00 

72 INTERRUPTOR 1 TECLA 
SIMPLES COM TOMADA 

PLUZIE UNID. 50 R$ 5,83 291,50 

73 INTERRUPTOR 2 TECLA 
SIMPLES 

PLUZIE UNID. 50 R$ 6,28 314,00 

74 INTERRUPTOR 2 TECLA 
SIMPLES COM TOMADA 

PLUZIE UNID. 50 R$ 8,57 428,50 

75 INTERRUPTOR 3 TECLA 
SIMPLES 

PLUZIE UNID. 50 R$ 8,46 423,00 

79 LAMPADAS LED 30 W TASCHIBRA UNID. 100 R$ 21,55 2.155,00 
80 LÂMPADA LED 40W TASCHIBRA UNID. 100 R$ 25,00 2.500,00 
85 PLUG 2P+T - JUNCAO 

FEMEA SOBR 1727 
VOLTIM UNID. 60 R$ 3,24 194,40 

87 PLUG FEMEA UNIVERSAL 
10A 

VOLTIM UNID. 60 R$ 3,00 180,00 

88 PLUG PAD 2P JUNCAO 
MACHO 10A 

VOLTIM UNID. 60 R$ 2,70 162,00 

91 PLUGUE PAD 2P+T 
JUNCAO MACHO 20A 
1730 FA 

VOLTIM UNID. 60 R$ 4,19 251,40 

103 RELE FOTOCELULA 220V, 
1000 W, COM BASE 

EXATRON UNID. 40 R$ 17,42 696,80 

107 SOQUETE PORCELANA 
E40 

DECORLUX UNID. 100 R$ 8,10 810,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1034 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

109 TOMADA PADR 2P+T 
20A C/P SE 

PLUZIE UNID. 80 R$ 4,00 320,00 

110 TOMADA PADRAO 2P+T 
LINHA EXTERNA 1405 

PLUZIE UNID. 80 R$ 4,82 385,60 

112 TOMADA UNIVERSAL 10 
A 

PLUZIE UNID 152 R$ 3,92 595,84 

 
 
 

Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 93.229,34 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 13 de outubro de 2022.  
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1034 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, 
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, 
resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 172/2022 
b) Licitação Nrº             :           78/2022 

c) Modalidade                :           Pregão 
d) Data Homologação  : 13/10/2022 
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS 
PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS 
DA MUNICIPALIDADE COM A MANUTENÇÃO DE 
PRÉDIOS PÚBLICOS. 

 
04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL 

04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
04.123.0002.2.008. - MANTER E EQUIPAR A FAZENDA MUNICIPAL 

10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
08.244.0004.2.129. - MANTER E EQUIPAR O CRAS 

08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 

12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 

12.365.0005.2.108. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE) 
27.812.0007.2.034. - MANTER E EQUIPAR O ESPORTE 

15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1034 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

Fornecedor: RIZATO & MENDONÇA LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 14.253.416/0001-26 

 
LOTE 1 

Valor Total do Lote: 33.052,18 (trinta e três mil e cinquenta e dois reais e dezoito centavos) 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

4 BARRAMENTO TRI LIG DIN 
80A440V 

FAME MTRS 40 R$ 116,00 4.640,00 

5 BEJAMIS ("T") 3 SAIDAS FAME UNID. 80 R$ 3,10 248,00 
6 CABINHO FLEX  2.5MM TOTALFLEX MTRS 800 R$ 1,25 1.000,00 
7 CABINHO FLEX  4.00MM TOTALFLEX MTRS 1000 R$ 2,25 2.250,00 
8 CABINHO FLEX  1.5 MM TOTALFLEX MTRS 1000 R$ 0,93 930,00 
9 CABINHO FLEX 10.00MM TOTALFLEX MTRS 1200 R$ 5,23 6.276,00 

21 CABO DE REDE 4 PARES 24 
AWG CAT 5E 

FOXLUX MTRS 1000 R$ 0,95 950,00 

27 CABO QUADRUPLEX 25 MM ALCOESTE MTRS 160 R$ 12,30 1.968,00 
55 DISJUNTOR ELÉTRICO 

TRIFASICO 50 A – TIPO NEMA 
LORENZETTI UNID. 40 R$ 59,00 2.360,00 

63 FIO PARALELO 1,5 MM TOTALFLEX MTRS 500 R$ 1,93 965,00 
65 FIO SOLIDO 1,50 MM TOTALFLEX MTRS 650 R$ 1,15 747,50 
67 FIO SOLIDO 2,50 MM TOTALFLEX MTRS 650 R$ 1,84 1.196,00 
68 FIO SOLIDO 4.0 MM TOTALFLEX MTRS 650 R$ 2,70 1.755,00 
69 FIO SOLIDO 6.0 MM TOTALFLEX MTRS 650 R$ 3,70 2.405,00 
83 LUMINÁRIA 

SOBREPOR/EMBUTIR LED 
24W 

TASCHIBRA UNID 60 R$ 45,00 2.700,00 

90 PLUG ROSCAVEL 3/4 TIGRE UNID. 60 R$ 1,15 69,00 
99 RECKS COM ROLDA SIMPLES J.LOBATO UNID. 52 R$ 21,59 1.122,68 
102 REFLETOR LED 50W GOLDEN UNID. 35 R$ 42,00 1.470,00 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 33.052,18 

 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 13 de outubro de 2022.  
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1034 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, 
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, 
resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 172/2022 
b) Licitação Nrº             :           78/2022 

c) Modalidade                :           Pregão 
d) Data Homologação  : 13/10/2022 
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS 
PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS 
DA MUNICIPALIDADE COM A MANUTENÇÃO DE 
PRÉDIOS PÚBLICOS. 

 
04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL 

04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
04.123.0002.2.008. - MANTER E EQUIPAR A FAZENDA MUNICIPAL 

10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
08.244.0004.2.129. - MANTER E EQUIPAR O CRAS 

08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 

12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 

12.365.0005.2.108. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE) 
27.812.0007.2.034. - MANTER E EQUIPAR O ESPORTE 

15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1034 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

Fornecedor: T.H. MANGOLIN - MJ CONSTRUÇÕES - EIRELI - EPP 
CNPJ/CPF: 02.578.518/0001-32 

 
 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 16.304,00 (dezesseis mil, trezentos e quatro reais) 

 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

3 BARRAMENTO BIFASICO 2X28 DIN 80 TIGRE MTRS 40 R$ 88,00 3.520,00 
33 CANALETA PVC 20X10X2000 FAME UNID 100 R$ 5,70 570,00 
34 CANALETA PVC 50X50X2000 FAME UNID 100 R$ 32,00 3.200,00 
36 CONDUITE CORRUGADO ¾ CINFLEX MTRS 800 R$ 1,35 1.080,00 
43 CONECTOR P/ HASTE GRANDE INTELI UNID. 16 R$ 6,50 104,00 
47 CONECTOR TAPIT – FC 26 INTELI UNID. 80 R$ 3,40 272,00 
64 FIO PARALELO 2,50MM MINAS MTRS 650 R$ 3,00 1.950,00 
66 FIO SOLIDO 10.0 MM MINAS MTRS 800 R$ 6,30 5.040,00 
111 TOMADA PD 2P+T JUNCAO FEMEA 

CZ 1728 
FAME- 
BLANC 

UNID 80 R$ 7,10 568,00 

 
 
 

Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 16.304,00 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 13 de outubro de 2022.  
 
 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1034 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, 
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, 
resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 175/2022 
b) Licitação Nrº             :           81/2022 

c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação  : 14/10/2022 
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE “OXIGÊNIO MEDICINAL” 
PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS 
UNIDADES DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE 

 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

 
Fornecedor: ECOLOGICA OXIGENIO LTDA - EPP 

CNPJ/CPF: 04.486.774/0001-25 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 11.170,00 (onze mil, cento e setenta reais) 

 
ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. VALOR 

UNIT. 
VALOR 
TOTAL 

1 GÁS COMPRIMIDO, NOME 
OXIGÊNIO MEDICINAL, CILINDRO 
COM CAPACIDADE DE 15 
LITROS/02 METROS CÚBICOS. OBS: 
ENQUANTO A EMPRESA DISTRIBUIR 
O GÁS AO MUNICIPIO O 
CILINDRO DEVERA SER 
FORNECIDO PELA MESMA PELO 
SISTEMA DE COMODATO E O 
MESMO DEVERA SER ENTREGUE 
NAS UNIDADES DE SAÚDE 
MUNICIPAL. 

WHITE 
MARTINS 

CIL. 40 R$ 95,00 3.800,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1034 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17                                                                       Início 
     

2 GÁS COMPRIMIDO, NOME 
OXIGÊNIO MEDICINAL, CILINDRO 
COM CAPACIDADE DE 20 
LITROS/03 METROS CÚBICOS. OBS: 
ENQUANTO A EMPRESA DISTRIBUIR 
O GÁS AO MUNICIPIO O 
CILINDRO DEVERA SER 
FORNECIDO PELA MESMA PELO 
SISTEMA DE COMODATO E O 
MESMO DEVERA SER ENTREGUE 
NAS UNIDADES DE SAÚDE 
MUNICIPAL. 

WHITE 
MARTINS 

CIL. 5 R$ 100,00 500,00 

3 GÁS COMPRIMIDO, NOME 
OXIGÊNIO MEDICINAL, CILINDRO 
COM CAPACIDADE DE 40 
LITROS/07 METROS CÚBICOS. OBS: 
ENQUANTO A EMPRESA DISTRIBUIR 
O GÁS AO MUNICIPIO O 
CILINDRO DEVERA SER 
FORNECIDO PELA MESMA PELO 
SISTEMA DE COMODATO E O 
MESMO DEVERA SER ENTREGUE 
NAS UNIDADES DE SAÚDE 
MUNICIPAL. 

WHITE 
MARTINS 

CIL. 20 R$ 126,00 2.520,00 

4 GÁS COMPRIMIDO, NOME 
OXIGÊNIO MEDICINAL, CILINDRO 
COM CAPACIDADE DE 07 
LITROS/01 METRO CÚBICO. OBS: 
ENQUANTO A EMPRESA DISTRIBUIR 
O GÁS AO MUNICIPIO O 
CILINDRO DEVERA SER 
FORNECIDO PELA MESMA PELO 
SISTEMA DE COMODATO E O 
MESMO DEVERA SER ENTREGUE 
NAS UNIDADES DE SAÚDE 
MUNICIPAL. 

WHITE 
MARTINS 

CIL. 30 R$ 85,00 2.550,00 

5 GÁS COMPRIMIDO, NOME 
OXIGÊNIO MEDICINAL, CILINDRO 
COM CAPACIDADE DE 50 
LITROS/10 METROS CÚBICOS. OBS: 
ENQUANTO A EMPRESA DISTRIBUIR 
O GÁS AO MUNICIPIO O 
CILINDRO DEVERA SER 
FORNECIDO PELA MESMA PELO 

WHITE 
MARTINS 

CIL. 10 R$ 180,00 1.800,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1034 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 18                                                                       Início 
     

SISTEMA DE COMODATO E O 
MESMO DEVERA SER ENTREGUE 
NAS UNIDADES DE SAÚDE 
MUNICIPAL. 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 11.170,00 

 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 14 de outubro de 2022.  
 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1034 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 19                                                                       Início 
     

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 079/2022-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 078/2022-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito 
Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-
1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, 
centro, na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: ALED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS-EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF Nº. 29.929.215/0001-73, estabelecida à Av. Brasil, N°. 3706, lote 03 quadra 69, Zona I, na cidade de 
Umuarama, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. EDER DUARTE 
PARANHOS, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 9.212.576-9/SSP-PR e 
inscrito no CPF/MF Nº. 057.596.729-32, residente e domiciliado na cidade de Umuarama, Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE 
COM A MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS, conforme descrição constante na proposta de preços do 
fornecedor, bem como estabelecer as demais regras e condições para o fornecimento dos produtos. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo 
de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 

LOTE 01  
 

ITEM 
 

QTDE. 
 

UNID. 
 

DISCRIMINAÇÃO DETALHADA 
DO PRODUTO 

 
MARCA  

VALOR 
UNIT. 
(R$) 

VALOR 
TOTAL (R$) 

1 30 UNID. ABRAÇADEIRA UNIVERSAL 
PARA POSTE 

BETEL R$ 14,00 420,00 

2 30 UNID. ARRUELA QUADRADA 5/8 BETEL R$ 1,00 30,00 
13 300 MTRS CABO 35 MM FLEXIVEL QUALYFLEX R$ 19,20 5.760,00 
17 100 MTRS CABO 70 MM FLEXIVEL QUALYFLEX R$ 41,00 4.100,00 
24 350 MTRS CABO PP 3X4 MM RCM R$ 7,50 2.625,00 
28 120 MTRS CABO QUADRUPLEX 4X50MM ALCOA R$ 21,90 2.628,00 
29 6 UNID. CAIXA A.N PADRÃO FERRAGENS 

JORDÃO 
R$ 121,00 726,00 

30 160 UNID. CAIXA LUZ 2X4 PLASTICA REUE R$ 0,95 152,00 
31 3 UNID. CAIXA LUZ CN1 FERRAGENS 

JORDÃO 
R$ 164,00 492,00 

32 50 UNID. CALHA 2 X 40 FLUORESCENTE 
COMPLETA 

FERRAGENS 
JORDÃO 

R$ 40,00 2.000,00 

35 50 UNID. CHUVEIRO ELÉTRICO COM 3 
TEMPERATURAS, 127V/220V 

FAME R$ 49,00 2.450,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1034 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 20                                                                       Início 
     

37 200 UNID. CONECTOR DE DERIVAÇÃO 
PARA CABO 0,50MM ATÉ 
1,5MM 

DECORLUX R$ 1,00 200,00 

38 200 UNID. CONECTOR DE DERIVAÇÃO 
PARA CABO 1,5 MM ATÉ 2,5MM 

DECORLUX R$ 1,09 218,00 

39 200 UNID. CONECTOR DE DERIVAÇÃO 
PARA CABO 4,0 MM ATÉ 6,0MM 

DECORLUX R$ 1,70 340,00 

45 80 UNID. CONECTOR PUNHA 10 MM BETEL R$ 7,50 600,00 
46 200 UNID. CONECTOR RJ45 MACHO 

CAT5E UTP 
INTERNEED R$ 0,65 130,00 

70 14 UNID HASTE DE ATERRAMENTO, MAT. 
COBRE,  2,4 M 

JV HASTES R$ 39,90 558,60 

76 100 UNID. LAMPADA COMPACTA 36W OUROLUX R$ 24,50 2.450,00 
77 100 UNID. LAMPADA COMPACTA 48W OUROLUX R$ 29,50 2.950,00 
78 100 UNID. LAMPADA LED 20W EMPALUX R$ 12,40 1.240,00 
81 30 UNID LÂMPADA INCANDESCENTE 

100 W 220 VOLTS 
EMPALUX R$ 4,90 147,00 

82 60 UNID LUMINÁRIA SOBREPOR/EMBUTIR 
LED 36W 

EMPALUX R$ 114,00 6.840,00 

84 300 UNID. PLAFON SIMPLES BRANCO 14 
CM DE DIAMETRO COM 
SOQUETE E27 EM PORCELANA . 

REUE R$ 2,90 870,00 

92 7 UNID. POSTE 7.20 PM 100 FONTANA R$ 345,00 2.415,00 
93 7 UNID. POSTE 75 7.2 MTS FONTANA R$ 298,00 2.086,00 
94 8 UNID. POSTE DE CONCRETO TIPO D-

150 / 10,5 METROS 
PADROEIRA R$ 1.312,50 10.500,00 

95 8 UNID. QUADRO DE DISTRIBUICAO 
PARA 12 DISJUNTOR 

AC&A R$ 37,00 296,00 

96 12 UNID QUADRO DISTRIBUICAO 12 DISJ 
C/ BAR 

AC&A R$ 69,00 828,00 

97 30 UNID. REATOR ELETRÔNICO 2 X 20 
BIVOLT 

RCG R$ 18,50 555,00 

98 30 UNID. REATOR ELETRONICO 2X40 
BIVOLT 

RCG R$ 25,00 750,00 

101 35 UNID. REFLETOR LED 300W HITEC R$ 360,00 12.600,00 
104 30 UNID. RESISTENCIA CHUV 110/220 FAME R$ 12,50 375,00 
108 10 PCT. TERMINAL DE EMENDA 

ISOLADO 2,5MM PACOTE COM 
100 UNIDADES. 

DECORLUX R$ 36,00 360,00 

 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado sem a 
necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação 
dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1034 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 21                                                                       Início 
     

08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO 
09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
09.011.08.244.0004.2.129.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.365.0005.2.108.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.015.27.812.0007.2.034.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1013 - MATERIAL DE CONSUMO 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1017 - MATERIAL DE CONSUMO 
12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 
(doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 14 de Outubro de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1034 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 22                                                                       Início 
     

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 080/2022-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 078/2022-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito 
Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-
1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, 
centro, na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: GOIAS LED MATERIAIS ELÉTRICOS E CONSTRUÇÃO LTDA-EPP, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF Nº. 27.927.653/0001-77, estabelecida à Rua R 5, N°. 105 - QD. R-7, LT 9-A, Setor Oeste, na 
cidade de Goiânia, Estado de Goiás, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. ALESSANDRO 
MARTINS MIGUEL, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 2.776.939/SSP-GO e 
inscrito no CPF/MF Nº. 788.729.281-68,  residente e domiciliado na cidade de Goiânia, Estado de Goiás. 
 
DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE 
COM A MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS, conforme descrição constante na proposta de preços do 
fornecedor, bem como estabelecer as demais regras e condições para o fornecimento dos produtos. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo 
de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 

LOTE 01  
 

ITEM 
 

QTDE. 
 

UNID. 
 

DISCRIMINAÇÃO DETALHADA 
DO PRODUTO 

 
MARCA  

VALOR  
UNIT. 
(R$) 

VALOR TOTAL 
(R$) 

10 500 MTRS CABO 16 MM SOLIDO CORFIO R$ 12,50 6.250,00 
11 250 MTRS CABO 25 MM FLEXÍVEL ENERGY R$ 15,50 3.875,00 
12 250 MTRS CABO 25 MM SOLIDO ENERGY R$ 14,90 3.725,00 
14 300 MTRS CABO 35 MM SOLIDO ENERGY R$ 21,60 6.480,00 
15 300 MTRS CABO 50 MM FLEXIVEL ENERGY R$ 30,00 9.000,00 
16 300 MTRS CABO 50 MM RIGIDO ENERGY R$ 25,00 7.500,00 
18 100 MTRS CABO 70 MM SOLIDO ENERGY R$ 40,50 4.050,00 
19 100 MTRS CABO 95 MM FLEXIVEL ENERGY R$ 64,00 6.400,00 
20 100 MTRS CABO 95 MM SOLIDO ENERGY R$ 59,00 5.900,00 
22 650 MTRS CABO PP 2X2,5 MM ENERGY R$ 4,25 2.762,50 
23 350 MTRS CABO PP 3X 2,5 MM ENERGY R$ 5,90 2.065,00 
25 320 MTRS CABO PP 3X6 00MM ENERGY R$ 11,50 3.680,00 
26 350 MTRS CABO PP 4X2,5 MM ENERGY R$ 7,90 2.765,00 
40 100 UNID. CONECTOR DE PORCELANA 2 

POLOS DE 10 MM DIMENSÃO 
2CM DE COMPRIMENTO X 2 
CM DE LARGURA X 1,5CM DE 
ALTURA. 

DECORLUX R$ 1,40 140,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1034 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 23                                                                       Início 
     

41 5 UNID. CONECTOR MULTIPLOS BARRA 
COM 12 BORNES DE 10 MM 
PLASTICO 

DECORLUX R$ 5,39 26,95 

42 5 UNID. CONECTOR MULTIPLOS BARRA 
COM 12 BORNES DE 6MM 
PLASTICO 

DECORLUX R$ 4,17 20,85 

44 80 UNID. CONECTOR PERFURANTE 
2,5/70 MM 

INTELLI R$ 6,95 556,00 

48 50 UNID. DISJUNTOR ELÉTRICO BIFÁSICO 
50A - TIPO DIN 

OUROLUX R$ 23,00 1.150,00 

49 50 UNID. DISJUNTOR ELÉTRICO BIFÁSICO 
50A – TIPO NEMA 

SOPRANO R$ 56,50 2.825,00 

50 50 UNID. DISJUNTOR ELÉTRICO 
MONOFASICO 20 A – TIPO DIN 

OUROLUX R$ 6,01 300,50 

51 50 UNID. DISJUNTOR ELÉTRICO 
MONOFASICO 20 A – TIPO 
NEMA 

SOPRANO R$ 10,75 537,50 

52 50 UNID. DISJUNTOR ELÉTRICO 
MONOFASICO 50 A – TIPO DIN 

OUROLUX R$ 7,63 381,50 

53 50 UNID. DISJUNTOR ELÉTRICO 
MONOFASICO 50 A – TIPO 
NEMA 

SOPRANO R$ 18,13 906,50 

54 40 UNID. DISJUNTOR ELÉTRICO 
TRIFASICO 50 A – TIPO DIN 

OUROLUX R$ 32,00 1.280,00 

56 20 UNID. ELETRODUTO PVC 1. ELETROMAX R$ 13,10 262,00 
57 20 UNID. ELETRODUTO PVC 1.1/2 ELETROMAX R$ 20,50 410,00 
58 20 UNID. ELETRODUTO PVC 1.1/4 ELETROMAX R$ 15,50 310,00 
59 20 UNID. ELETRODUTO PVC 2. ELETROMAX R$ 27,50 550,00 
60 20 UNID. ELETRODUTO PVC 2.1/2 ELETROMAX R$ 48,00 960,00 
61 100 UNID. ESPELHO CEGO 4 X4 PLUZIE R$ 4,10 410,00 
62 1600 MTRS FIO PARALELO 4,0MM ENERGY R$ 4,90 7.840,00 
71 50 UNID. INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES PLUZIE R$ 4,04 202,00 
72 50 UNID. INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES 

COM TOMADA 
PLUZIE R$ 5,83 291,50 

73 50 UNID. INTERRUPTOR 2 TECLA SIMPLES PLUZIE R$ 6,28 314,00 
74 50 UNID. INTERRUPTOR 2 TECLA SIMPLES 

COM TOMADA 
PLUZIE R$ 8,57 428,50 

75 50 UNID. INTERRUPTOR 3 TECLA SIMPLES PLUZIE R$ 8,46 423,00 
79 100 UNID. LAMPADAS LED 30 W TASCHIBRA R$ 21,55 2.155,00 
80 100 UNID. LÂMPADA LED 40W TASCHIBRA R$ 25,00 2.500,00 
85 60 UNID. PLUG 2P+T - JUNCAO FEMEA 

SOBR 1727 
VOLTIM R$ 3,24 194,40 

87 60 UNID. PLUG FEMEA UNIVERSAL 10A VOLTIM R$ 3,00 180,00 
88 60 UNID. PLUG PAD 2P JUNCAO 

MACHO 10A 
VOLTIM R$ 2,70 162,00 

91 60 UNID. PLUGUE PAD 2P+T JUNCAO 
MACHO 20A 1730 FA 

VOLTIM R$ 4,19 251,40 

103 40 UNID. RELE FOTOCELULA 220V, 1000 
W, COM BASE 

EXATRON R$ 17,42 696,80 

107 100 UNID. SOQUETE PORCELANA E40 DECORLUX R$ 8,10 810,00 
109 80 UNID. TOMADA PADR 2P+T 20A C/P 

SE 
PLUZIE R$ 4,00 320,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1034 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 24                                                                       Início 
     

110 80 UNID. TOMADA PADRAO 2P+T LINHA 
EXTERNA 1405 

PLUZIE R$ 4,82 385,60 

112 152 UNID TOMADA UNIVERSAL 10 A PLUZIE R$ 3,92 595,84 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado sem a 
necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação 
dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO 
09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
09.011.08.244.0004.2.129.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.365.0005.2.108.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.015.27.812.0007.2.034.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1013 - MATERIAL DE CONSUMO 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1017 - MATERIAL DE CONSUMO 
12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 
(doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 14 de Outubro de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1034 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 25                                                                       Início 
     

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 081/2022-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 078/2022-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito 
Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-
1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, 
centro, na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: RIZATO & MENDONÇA LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 14.253.416/0001-26, estabelecida 
à Avenida Bandeirantes, 530, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, neste ato 
representada por seu representante legal, o Sr. EDUARDO RIZATO MENDONÇA, brasileiro, solteiro, empresário, 
portador da cédula de identidade sob Nº. 7.078.744-0/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 033.300.479-50, 
residente e domiciliado na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE 
COM A MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS, conforme descrição constante na proposta de preços do 
fornecedor, bem como estabelecer as demais regras e condições para o fornecimento dos produtos. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo 
de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 

LOTE 01  
 

ITEM 
 

QTDE. 
 

UNID. 
 

DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 
PRODUTO 

 
MARCA  

VALOR  
UNIT. 
(R$) 

VALOR TOTAL 
(R$) 

4 40 MTRS BARRAMENTO TRI LIG DIN 
80A440V 

FAME R$ 116,00 4.640,00 

5 80 UNID. BEJAMIS ("T") 3 SAIDAS FAME R$ 3,10 248,00 
6 800 MTRS CABINHO FLEX  2.5MM TOTALFLEX R$ 1,25 1.000,00 
7 1000 MTRS CABINHO FLEX  4.00MM TOTALFLEX R$ 2,25 2.250,00 
8 1000 MTRS CABINHO FLEX  1.5 MM TOTALFLEX R$ 0,93 930,00 
9 1200 MTRS CABINHO FLEX 10.00MM TOTALFLEX R$ 5,23 6.276,00 
21 1000 MTRS CABO DE REDE 4 PARES 24 AWG 

CAT 5E 
FOXLUX R$ 0,95 950,00 

27 160 MTRS CABO QUADRUPLEX 25 MM ALCOESTE R$ 12,30 1.968,00 
55 40 UNID. DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFASICO 

50 A – TIPO NEMA 
LORENZETTI R$ 59,00 2.360,00 

63 500 MTRS FIO PARALELO 1,5 MM TOTALFLEX R$ 1,93 965,00 
65 650 MTRS FIO SOLIDO 1,50 MM TOTALFLEX R$ 1,15 747,50 
67 650 MTRS FIO SOLIDO 2,50 MM TOTALFLEX R$ 1,84 1.196,00 
68 650 MTRS FIO SOLIDO 4.0 MM TOTALFLEX R$ 2,70 1.755,00 
69 650 MTRS FIO SOLIDO 6.0 MM TOTALFLEX R$ 3,70 2.405,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1034 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 26                                                                       Início 
     

83 60 UNID LUMINÁRIA SOBREPOR/EMBUTIR 
LED 24W 

TASCHIBRA R$ 45,00 2.700,00 

90 60 UNID. PLUG ROSCAVEL 3/4 TIGRE R$ 1,15 69,00 
99 52 UNID. RECKS COM ROLDA SIMPLES J.LOBATO R$ 21,59 1.122,68 

102 35 UNID. REFLETOR LED 50W GOLDEN R$ 42,00 1.470,00 
  
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado sem a 
necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação 
dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO 
09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
09.011.08.244.0004.2.129.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.365.0005.2.108.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.015.27.812.0007.2.034.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1013 - MATERIAL DE CONSUMO 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1017 - MATERIAL DE CONSUMO 
12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 
(doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 14 de Outubro de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1034 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 27                                                                       Início 
     

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 082/2022-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 078/2022-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito 
Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-
1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, 
centro, na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: T.H. MANGOLIN - MJ CONSTRUÇÕES - EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 14.253.416/0001-
26, estabelecida à Av. 19 de Agosto, nº 790, centro, na cidade de Goioerê, Estado do Paraná, neste ato 
representada por sua representante legal, a Sra. TALINE HANSEN MANGOLIN, brasileira, solteira, empresária, 
portadora da cédula de identidade sob Nº. 9.458.583-0/SSP-PR e inscrita no CPF/MF sob Nº. 044.297.749-27, 
residente e domiciliada na cidade de Goioerê, Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE 
COM A MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS, conforme descrição constante na proposta de preços do 
fornecedor, bem como estabelecer as demais regras e condições para o fornecimento dos produtos. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo 
de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 

LOTE 01  
 

ITEM 
 

QTDE. 
 

UNID. 
 

DISCRIMINAÇÃO DETALHADA 
DO PRODUTO 

 
MARCA  

VALOR  
UNIT. 
(R$) 

VALOR 
TOTAL (R$) 

3 40 MTRS BARRAMENTO BIFASICO 2X28 
DIN 80 

TIGRE R$ 88,00 3.520,00 

33 100 UNID CANALETA PVC 20X10X2000 FAME R$ 5,70 570,00 
34 100 UNID CANALETA PVC 50X50X2000 FAME R$ 32,00 3.200,00 
36 800 MTRS CONDUITE CORRUGADO ¾ CINFLEX R$ 1,35 1.080,00 
43 16 UNID. CONECTOR P/ HASTE GRANDE INTELI R$ 6,50 104,00 
47 80 UNID. CONECTOR TAPIT – FC 26 INTELI R$ 3,40 272,00 
64 650 MTRS FIO PARALELO 2,50MM MINAS R$ 3,00 1.950,00 
66 800 MTRS FIO SOLIDO 10.0 MM MINAS R$ 6,30 5.040,00 

111 80 UNID TOMADA PD 2P+T JUNCAO 
FEMEA CZ 1728 

FAME- 
BLANC 

R$ 7,10 568,00 

 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado sem a 
necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação 
dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1034 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 28                                                                       Início 
     

07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO 
09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
09.011.08.244.0004.2.129.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.365.0005.2.108.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.015.27.812.0007.2.034.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1013 - MATERIAL DE CONSUMO 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1017 - MATERIAL DE CONSUMO 
12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 
(doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 14 de Outubro de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1034 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 29                                                                       Início 
     

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 083/2022-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 081/2022-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ/MF Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito 
Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 3.971.307-
1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, 
centro, na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: ECOLOGICA OXIGENIO LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF Nº. 
04.486.774/0001-25, estabelecida à Rua Francisco Schelle, n° 64, Parque São Paulo, na cidade de Cascavel, 
Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. ACIR NICOLLI, brasileiro, casado, 
empresário, inscrito no CPF/MF sob Nº. 335.512.199-15 e RG nº 2.032.843-6/SSP-PR, residente e domiciliado na 
cidade de Cascavel, Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE “OXIGÊNIO MEDICINAL” PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS UNIDADES DE SAÚDE DESTA 
MUNICIPALIDADE, conforme descrição constante na proposta de preços do fornecedor, bem como 
estabelecer as demais regras e condições para o fornecimento dos produtos. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo 
de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 

LOTE 01  
ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 

PRODUTO 
MARCA VALOR  

UNIT.  
(R$) 

VALOR 
TOTAL (R$) 

1 40 CIL. GÁS COMPRIMIDO, NOME 
OXIGÊNIO MEDICINAL, CILINDRO 
COM CAPACIDADE DE 15 
LITROS/02 METROS CÚBICOS. OBS: 
ENQUANTO A EMPRESA DISTRIBUIR 
O GÁS AO MUNICIPIO O CILINDRO 
DEVERA SER FORNECIDO PELA 
MESMA PELO SISTEMA DE 
COMODATO E O MESMO DEVERA 
SER ENTREGUE NAS UNIDADES DE 
SAÚDE MUNICIPAL. 

WHITE 
MARTINS 

R$ 95,00 3.800,00 

2 5 CIL. GÁS COMPRIMIDO, NOME 
OXIGÊNIO MEDICINAL, CILINDRO 
COM CAPACIDADE DE 20 
LITROS/03 METROS CÚBICOS. OBS: 
ENQUANTO A EMPRESA DISTRIBUIR 
O GÁS AO MUNICIPIO O CILINDRO 
DEVERA SER FORNECIDO PELA 
MESMA PELO SISTEMA DE 
COMODATO E O MESMO DEVERA 
SER ENTREGUE NAS UNIDADES DE 

WHITE 
MARTINS 

R$ 100,00 500,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1034 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 30                                                                       Início 
     

SAÚDE MUNICIPAL. 
3 20 CIL. GÁS COMPRIMIDO, NOME 

OXIGÊNIO MEDICINAL, CILINDRO 
COM CAPACIDADE DE 40 
LITROS/07 METROS CÚBICOS. OBS: 
ENQUANTO A EMPRESA DISTRIBUIR 
O GÁS AO MUNICIPIO O CILINDRO 
DEVERA SER FORNECIDO PELA 
MESMA PELO SISTEMA DE 
COMODATO E O MESMO DEVERA 
SER ENTREGUE NAS UNIDADES DE 
SAÚDE MUNICIPAL. 

WHITE 
MARTINS 

R$ 126,00 2.520,00 

4 30 CIL. GÁS COMPRIMIDO, NOME 
OXIGÊNIO MEDICINAL, CILINDRO 
COM CAPACIDADE DE 07 
LITROS/01 METRO CÚBICO. OBS: 
ENQUANTO A EMPRESA DISTRIBUIR 
O GÁS AO MUNICIPIO O CILINDRO 
DEVERA SER FORNECIDO PELA 
MESMA PELO SISTEMA DE 
COMODATO E O MESMO DEVERA 
SER ENTREGUE NAS UNIDADES DE 
SAÚDE MUNICIPAL. 

WHITE 
MARTINS 

R$ 85,00 2.550,00 

5 10 CIL. GÁS COMPRIMIDO, NOME 
OXIGÊNIO MEDICINAL, CILINDRO 
COM CAPACIDADE DE 50 
LITROS/10 METROS CÚBICOS. OBS: 
ENQUANTO A EMPRESA DISTRIBUIR 
O GÁS AO MUNICIPIO O CILINDRO 
DEVERA SER FORNECIDO PELA 
MESMA PELO SISTEMA DE 
COMODATO E O MESMO DEVERA 
SER ENTREGUE NAS UNIDADES DE 
SAÚDE MUNICIPAL. 

WHITE 
MARTINS 

R$ 180,00 1.800,00 

TOTAL 11.170,00 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado sem a 
necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação 
dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações 
orçamentárias:08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO, 
08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO. 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 
(doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 14 de Outubro de 2022. 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1034 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 31                                                                       Início 
     

EDITAL Nº 082/2022 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2017 - EFETIVO 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, WILSON AKIO ABE, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE ACORDO COM O DISPOSTO NAS LEIS MUNICIPAIS Nº 034/97, E 041/97 RESOLVE: 

 

C O N V O C A R: 

 

I - Para realização de Exames Médicos, pela ordem de classificação, o candidato aprovado no Concurso Público 

instituído através do Edital nº 001/2017, classificação final Edital nº 017/2017 e homologado pelo Decreto nº 

1022/2017, relacionado no Anexo Único deste Edital. 

II - O candidato convocado devera apresentar-se junto ao Departamento de Recursos Humanos, na Secretaria da 

Administração, de 17 a 21 de outubro de 2022, para retirar a relação de documentos e exames médicos a serem 

providenciados.  

III - De posse dos resultados dos exames médicos e da documentação necessária, o candidato devera apresentar-se no 

departamento de Recursos Humanos, para o processo de nomeação de 01 a 16 de novembro de 2022. 

IV - O não atendimento ao mencionado prazo implicará em desistência. 

V - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação no Painel de Edital da Prefeitura Municipal, no Órgão Oficial do 

Município de Quarto Centenário e no Site http://www.quartocentenario.pr.gov.br/. 

 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário – Paraná, 14 de outubro de 2022. 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1034 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 32                                                                       Início 
     

 

EDITAL Nº 082/2022 

ANEXO ÚNICO 

 

 

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO. 

 

Nº inscrição NOME DO CANDIDATO 

1924347 WESLLEN APARECIDO SAMPAIO MARQUES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1034 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 33                                                                       Início 
     

EDITAL Nº 083/2022 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº. 002/2017 – EMPREGO PUBLICO 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, WILSON AKIO ABE, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE ACORDO COM O DISPOSTO NAS LEIS MUNICIPAIS, RESOLVE: 

 

C O N V O C A R: 

 

I - Para realização de Exames Médicos, pela ordem de classificação, o candidato aprovado no Concurso Público 

instituído através do Edital nº 002/2017, classificação final Edital nº 018/2017 e homologado pelo Decreto nº 

1023/2017, relacionado no Anexo Único deste Edital. 

II - O candidato convocado deverá apresentar-se junto ao Departamento de Recursos Humanos, na Secretaria da 

Administração, de 17 a 21 de outubro de 2022, para retirar a relação de documentos e exames médicos a serem 

providenciados. 

III - De posse dos resultados dos exames médicos e da documentação necessária, o candidato deverá apresentar-se no 

departamento de Recursos Humanos, para o processo de nomeação de 01 a 16 de novembro de 2022. 

IV- O não atendimento ao mencionado prazo implicará em desistência. 

V- Este Edital entra em vigor na data de sua publicação no Painel de Edital da Prefeitura Municipal, no Órgão Oficial do 

Município de Quarto Centenário e no Site http://www.quartocentenario.pr.gov.br/. 

 

 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 14 de outubro de 2022. 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1034 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 34                                                                       Início 
     

 

 

EDITAL Nº 083/2022 
 
 

ANEXO ÚNICO 
 
 
 

CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM. 
 

Nº insc. NOME DO CANDIDATO 

1923888 FABIANA DE LAMA 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 SEXTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1034 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 35                                                                       Início 
     

 

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2022-10-14T15:50:48-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




